PAGE

[image: image1.png]

ПЕНЗЕНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА
РЕШЕНИЕ

26.08.2016

                                                  № 535-25/6
 О передаче в безвозмездное пользование МКУ «Департамент ЖКХ
г. Пензы» муниципального имущества
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Пензы», утвержденным решением Пензенской  городской  Думы  от  26.06.2009 № 78-7/5, Положением                   «О муниципальной казне города Пензы», утвержденным решением Пензенской городской Думы от 26.06.2009 № 81-7/5, ст. 22 Устава города Пензы,

Пензенская городская Дума  решила:

          Передать из муниципальной казны города Пензы в безвозмездное пользование МКУ «Департамент ЖКХ г. Пензы»  муниципальное имущество на неопределенный срок согласно приложению.

Глава  города                                                                                               В.П. Савельев
                                                                                                 Приложение к решению

                                                                                                         Пензенской городской Думы

                                                          от 26.08.2016 № 535-25/6
ПЕРЕЧЕНЬ

   объектов муниципального имущества – магистральных сетей,
передаваемых в безвозмездное пользование МКУ Департамент  ЖКХ

	№ п.п.
	Адрес участка
	Технические характеристики объектов теплоснабжения
	Год ввода в эксплуатацию

	Диаметр (мм)
	Протяженность (п.м)
	Способ прокладки

	1-й эксплуатационный район

	1.
	От опоры 139 до ЦТП № 143 по ул. Клары Цеткин
	2Ø325
	400
	Подземная
	1987

	2.
	От ЦТП № 143 до ЦТП № 142 по ул. Клары Цеткин
	2Ø200
	450
	Подземная
	1987

	3.
	От опоры 186 до ЦТП № 145 по ул. Дружбы, ул. Медицинская
	2Ø250
	1000
	Подземная
	1956

	4.
	От ТК 1906/5 до ЦТП № 172
	2Ø250
	293
	Подземная
	1986

	5.
	Ул. Московская, пл. Ленина, от ТК 1827 до отмостки здания
	2Ø273
	100
	Подземная
	1989

	6.
	От ТК 1131 по ул. Ударная
	2Ø273
	50
	Подземная
	1961

	7.
	От ЦТП № 421 (ЦТП № 121) до ТК 1318 Б по ул. Герцена
	2Ø219
	73
	Подземная
	1984

	8.
	От ЦТП № 138 до жилого дома ул. Аустрина – ул. Депутатская
	2Ø250
	250
	Подземная
	1980

	9.
	От ТК 1914 до ЦТП № 174 по ул. Ставского
	2Ø219
	65
	Подземная
	1989

	10.
	т/т в мкр. Северная поляна, ул. Сумская
	2Ø273
	78,4
	Подземная
	1990

	11.
	От ТК 1314 до ЦТП № 219 по ул. Мирская
	2Ø273

2Ø159
	344

154
	Подземная
	1969

1978

	12.
	т/т от врезки у НО 95 ут 5 ЦТП МЖХ по ул. Клары Цеткин
	2Ø273

2Ø530
	698

115
	Подземная
	1996

	13.
	От ТК 1124/9 до ЦТП № 122 по ул. Леонова, ул. Циолковского
	2Ø219
	119
	Надземная
	1994

	14.
	От ТК 1317 по ул. Герцена до ЦТП № 119 по ул. Пролетарская
	2Ø219

2Ø159
	172

53
	Подземная
	1995

	15.
	От УТ-1 пр. Титова до ТК 1124 ул. Леонова
	2Ø325
	1317,5
	Подземная
	1990

	16.
	От ТК 1829 до 1906/6 по ул. М. Горького
	2Ø250
	395
	Подземная
	1989

	17.
	т/т от опоры 186 до ТК завода ЖБК (ЖБИ) ул. Дружбы, ул. Чаадаева
	2Ø530

2Ø325

2Ø530

2Ø325
	100

100

400

375
	Надземная

Надземная

Подземная

Подземная
	1992

	18.
	От ТК 1228 до ЦТП № 131 по ул. Нахимова, ул. Ударная
	2Ø219
	82
	Подземная
	1989

	19.
	От ТК 1131/3 до ЦТП № 131 по ул. Циолковского, ул. Ударная
	2Ø219
	250
	Подземная
	1989

	20.
	т/т от ТК 28/1а по ул. Леонова до ЦТП № 132 по ул. Леонова
	2Ø159

2Ø159
	11

82
	Подземная

Надземная
	1995

	21.
	т/т от ТК 1124/8 до ЦТП № 123 по ул. Ленина, 16
	2Ø219
	393
	Подземная
	1986

	22.
	От ТК 1382/2 автовокзал, ТК 2 до ЦТП № 113 ул. Ухтомского, от ТК 2 до ЦТП № 114 по ул. Луначарского
	2Ø273

2Ø219

2Ø159

2Ø133
	36

261

179

57
	Подземная

Подземная

Подземная

Подземная
	1980

	23.
	т/т по ул. Долгорукова
	2Ø500
	500
	Подземная
	1989

	24.
	т/т от ТК 1831 до ЦТП № 5
	2Ø159

2Ø325
	225

117
	Подземная

Подземная
	1981

	25.
	От ОП 95 до ЦТП № 141 по ул. Клары Цеткин
	2Ø273
	386
	Подземная
	1981

	26.
	От ТК 1920 до ТК 1331/3 по ул. Некрасова
	2Ø426

2Ø530
	136

139,8
	Подземная

Подземная
	1998

	27.
	От ОП 186/6 до ЦТП № 148 (ЦТП № 146) по ул. Чаадаева, 111

	2Ø273
	78
	Подземная
	1995

	28.
	От ТК 1819 до ЦТП по ул. Московская
	2Ø273
	500
	Подземная
	1987

	29.
	От ТК 1320 до ЦТП № 150 по ул. Луначарского
	2Ø219
	30
	Подземная
	1985

	30.
	От ТК 18 до котельной по ул. Московская
	2Ø219
	224
	Подземная
	1985

	31.
	От ТЭЦ-1 до комбината «Биосинтез» между опорами 39-139 мкр. Шуист
	2Ø500
	660
	Надземная
	1990

	32.
	От ТК 1132/2 (1131/2) до ТК 1131/4 по ул. Ударная
	2Ø219
	92
	Подземная
	1983

	33.
	От ТК 1а до ЦТП № 146 по ул. Медицинская, ул. Чаадаева
	2Ø273
	127
	Подземная
	1996

	34.
	От ТК 1706 до ТК 1712 по ул. Аустрина
	2Ø500
	1010
	Надземная
	1990

	35.
	От ТК 1712 до ТК 1714 по ул. Аустрина
	2Ø500
	505
	Подземная
	1994

	36.
	От ТК 1744 (ТК 1714) до ЦТП № 64 Б по ул. Нестерова
	2Ø250
	436
	Подземная
	1994

	2-й эксплуатационный район

	37.
	От ТК 1837 до ТК 2219 А до НС-2 по ул. Лермонтова, ул. Богданова, ул. Чкалова
	2Ø500
	1000
	Подземная
	1991

	38.
	От ТК 2518 до теплопункта по ул. Кривозерье, 28
	2Ø500
	272 (372)
	Подземная
	1988

	39.
	От ТК 2103 до ТК 2103/10 по ул. Калинина, 1-й, 2-й и 3-й проезду Лобачевского, ул. Краснова
	2Ø325
	335
	Подземная
	1990

	40.
	От ТК 2219 А 20/0 до ТК 2114 по ул. Красная Горка
	2Ø273
	184,4
	Подземная
	1986

	41.
	От ТК 2201 4/0 до теплопункта СУ ОПС по ул. Гоголя, ул. Металлистов, пр-д Баумана
	2Ø133
	800
	Надземная
	1992

	42.
	От ТК 2219 А 20/0 до ЦТП № 201 по Малому Свердловскому проезду
	2Ø159
	24,5
	Подземная
	1986

	43.
	Ул. Богданова от ТК 2219 А до поликлиники им. Семашко по ул. Чкалова, ул. Богданова, ул. Лермонтова
	2Ø159
	390
	Подземная
	1988

	44.
	Ул. Куйбышева от ТК 2222 (ТК 2221) 3/0 до ЦТП № 223
	2Ø219
	195
	Подземная
	1995

	45.
	От ТК 2103 10/0 до ЦТП № 203 по ул. Краснова, 45
	2Ø325

2Ø273

2Ø219
	264

208

138
	Подземная
	1983

	46.
	От ТК 2223 10/0 до ЦТП № 225 по ул. Свердлова
	2Ø219
	376
	Подземная
	1982

	47.
	От ТК 2517 по ул. Кривозерье до ЦТП № 212 по ул. Бурмистрова
	2Ø108

2Ø108
	183

186
	Надземная

Подземная
	1989

	48.
	От ТК 2218 по ул. Чкалова до отмостки здания ЦТП № 221 по ул. Гоголя
	2Ø219
	88
	Подземная
	1971

	3-й эксплуатационный район

	49.
	От УТ-3 до УТ-12 4-й мкр. Арбеково (пр-т Строителей, ул. Ладожская, ул. Лядова)
	2Ø530
	860
	Подземная
	1992

	50.
	От УТ-12 до ЦТП № 46 4-й мкр. Арбеково (пр-т Строителей, ул. Ладожская)
	2Ø273
	220
	Подземная
	1993

	51.
	От УТ-3 до ЦТП № 43 4-й мкр. Арбеково (пр-т Строителей, ул. Лядова)
	2Ø273
	132
	Подземная
	1993

	52.
	От ЦТП № 32 до ЦТП № 33 2-й мкр. Арбеково (пр-т Строителей, ул. Лядова)
	2Ø273
	132
	Подземная
	1993

	53.
	От УТ-9 до ЦТП № 31 (пр-т Строителей, ул. Лядова)
	2Ø273
	294
	Подземная
	1997

	54.
	От ТК 3652 до ЦТП № 17 по ул. Рахманинова
	2Ø219
	170
	Подземная
	1992

	55.
	От ЦТП № 320 до ЦТП № 319 по ул. Глазунова
	2Ø219
	172
	Подземная
	1995

	56.
	От ТК 3512 (ТК 3521) до ЦТП № 318 (пр-т Строителей, ул. Союинова)
	2Ø250
	300
	Подземная
	1986

	57.
	От ТК 7 до ЦТП монолитного дома в 14-м мкр. Арбеково (пр-т Строителей, пр-д Онежский, ул. Онежская)
	2Ø159

2Ø133
	107
	Подземная
	1993

	58.
	от тепловой камеры ТП № 2109 до УТ № 2 по ул. Краснова, 40
	159

219
	156
	Подземная
	2009

	59.
	От т. 1 до т. 2,

От т. 3 до т. ЦТП жилого дома № 100,

От т. 6 до ЦТП жилого дома № 94,

От т. 5 до ЦТП до жилого дома № 96,

От т. 4 до ЦТП жилого дома № 98 по ул. Долгорукова
	2Ø325

2Ø76

2Ø76

2Ø89

2Ø89
	500

68

29,1

14,5

16
	Надземная

Надземная

Надземная

Надземная

Надземная
	2013

	60.
	По ул. Чапаева
	2Ø159
	214
	Подземная
	2014

     Заместитель председателя

     Пензенской городской Думы                                                                 Г.В. Тюрин